企业名称 HPJ Parent Limited

成立时间 2019 年 6 月 3 日

注册资本 1,569.06 美元

实收资本 1,569.06 美元

注册地 开曼群岛

主要生产经营地 不适用

实际控制人 潘党育

主营业务 为美国豪鹏进行私有化而设立的企业，无实际业务，已注销

股东构成 潘党育持股 87.52%，李文良持股 9.57%，马文威持股 2.91%

Parent 截至 2020 年 12 月 31 日，其总资产为 187.13 万美元、净资产为 186.75

万美元，2020 年度净利润为-4,554.74 万美元（未经审计），已于 2021 年 5 月注

销。2020 年 Parent 净利润为负，主要系发行人拆除红筹股权架构，Parent 全资

孙公司以合计 6 美元价格转让豪鹏有限 100%股权，Parent 确认投资损失所致。

6、晋豪国际

企业名称 Advance Pride International Limited

成立时间 2007 年 1 月 5 日

注册资本 1 美元

实收资本 0

注册地 英属维尔京群岛

主要生产经营地 不适用

实际控制人 潘党育

主营业务 无实际业务，为持股平台，已注销

深圳市豪鹏科技股份有限公司   招股说明书

117

股东构成 潘党育持股 100%

晋豪国际截至 2020 年 12 月 31 日，其总资产、净资产均为 0，2020 年度净

利润为 0（未经审计），已于 2021 年 1 月注销。

7、广州市豪鹏科技有限公司

企业名称 广州市豪鹏科技有限公司

成立时间 2001 年 5 月 18 日

注册资本 101 万元

注册地 广州市天河区柯木高塘工业区高科路五小区 B1 栋

主要生产经营地 不适用

实际控制人 潘党育

主营业务 该公司已于 2004 年 10 月吊销，并于 2021 年 8 月注销

股东构成 潘党育持股 50%，李文良持股 28%，马文威持股 22%

（五）股份质押及其他争议情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人潘党育直接或间接持

有的公司股份不存在质押或其他有争议的情况。

十、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

公司本次发行前总股本为 6,000 万股，本次拟发行股份 2,000 万股，发行完

成后公司总股本 8,000 万股，本次发行的股份占发行后公司总股本的比例不低于

25.00%。本次发行前后，公司的股本结构如下：

序

号
股东名称

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 潘党育 17,329,860 28.88% 17,329,860 21.66%

2 李文良 4,560,480 7.60% 4,560,480 5.70%

3 周自革 3,813,480 6.36% 3,813,480 4.77%

4 安信国际资本 3,797,580 6.33% 3,797,580 4.75%

5 厚土投资 3,416,220 5.69% 3,416,220 4.27%

深圳市豪鹏科技股份有限公司   招股说明书

118

序

号
股东名称

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

6 深圳惠友 3,177,900 5.30% 3,177,900 3.97%

7 豪鹏控股 2,860,140 4.77% 2,860,140 3.58%

8 香港天进 2,736,420 4.56% 2,736,420 3.42%

9 珠海安豪 2,400,000 4.00% 2,400,000 3.00%

10 广发乾和 1,509,540 2.52% 1,509,540 1.89%

11 马文威 1,386,480 2.31% 1,386,480 1.73%

12 香港良晖 1,368,240 2.28% 1,368,240 1.71%

13 香港德迅 1,368,240 2.28% 1,368,240 1.71%

14 珠海广发信德 1,211,580 2.02% 1,211,580 1.51%

15 苏州华远 1,191,720 1.99% 1,191,720 1.49%

16 世纪宏泽 1,191,720 1.99% 1,191,720 1.49%

17 瑞鼎电子 953,400 1.59% 953,400 1.19%

18 香港惠友 820,920 1.37% 820,920 1.03%

19 前海基金 794,520 1.32% 794,520 0.99%

20 美的基金 794,520 1.32% 794,520 0.99%

21 东莞长劲石 794,520 1.32% 794,520 0.99%

22 深圳人才基金 715,020 1.19% 715,020 0.89%

23 郭美英 715,020 1.19% 715,020 0.89%

24 常爱东 397,260 0.66% 397,260 0.50%

25 杭州广发信德 377,400 0.63% 377,400 0.47%

26 王君艺 158,940 0.26% 158,940 0.20%

27 珠海擎石 79,440 0.13% 79,440 0.10%

28 深圳小禾 79,440 0.13% 79,440 0.10%

29 新股拟发行数量 - - 20,000,000 25.00%

合计 60,000,000 100.00% 80,000,000 100.00%

注：公司股东中安信国际资本为国有股东且其为境外主体，根据《上市公司国有股权监督管

理办法》规定，其证券账户应标注“CS”。

（二）本次发行前公司前十名股东

本次发行前公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 潘党育 17,329,860 28.88%

深圳市豪鹏科技股份有限公司   招股说明书

119

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

2 李文良 4,560,480 7.60%

3 周自革 3,813,480 6.36%

4 安信国际资本 3,797,580 6.33%

5 厚土投资 3,416,220 5.69%

6 深圳惠友 3,177,900 5.30%

7 豪鹏控股 2,860,140 4.77%

8 香港天进 2,736,420 4.56%

9 珠海安豪 2,400,000 4.00%

10 广发乾和 1,509,540 2.52%

合计 45,601,620 76.00%

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前公司存在 7 名自然人股东，其在公司担任职务的情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 比例 在公司任职情况

1 潘党育 17,329,860 28.88% 董事长、总经理

2 李文良 4,560,480 7.60% /

3 周自革 3,813,480 6.36% /

4 马文威 1,386,480 2.31% /

5 郭美英 715,020 1.19% /

6 常爱东 397,260 0.66% /

7 王君艺 158,940 0.26% 人力资源总监

合计 28,361,520 47.27% /

（四）发行人股本中国有股份或外资股份情况

1、国有股份情况

公司股东中安信国际资本为国有股东且其为境外主体，根据《上市公司国有

股权监督管理办法》规定，其证券账户应标注“CS”。2022 年 4 月 12 日，国务

院国有资产监督管理委员会出具《关于深圳市豪鹏科技股份有限公司国有股东标

识管理有关事项的批复》（国资产权〔2022〕148 号），对安信国际资本有限公

司作为国有股东标识管理有关事项进行了批复，如豪鹏科技发行股票并上市，安

信国际资本有限公司在证券登记结算公司设立的证券账户应标注“CS”标识。

深圳市豪鹏科技股份有限公司   招股说明书

120

2、外资股份情况

公司股本中的外资股份情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 注册地

1 安信国际资本 3,797,580 6.33% 中国香港

2 香港天进 2,736,420 4.56% 中国香港

3 香港良晖 1,368,240 2.28% 中国香港

4 香港德迅 1,368,240 2.28% 中国香港

5 香港惠友 820,920 1.37% 中国香港

合计 10,091,400 16.82% -

（五）申报前一年新增股东的基本情况

截至本招股说明书签署日，公司全体股东均为申报前一年新增股东。其中，

潘党育、李文良、马文威及安信国际资本虽于 2020 年 9 月成为公司直接持股股

东，但其已于 2019 年 11 月之前通过 Parent 等主体间接持有公司股权（详见本节